РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

 Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 26 апреля 2013 года

           гор. Покров

              № 298/27
Об утверждении перечня необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальных услуг на территории МО «Город Покров»

Рассмотрев документы (проект решения Совета народных депутатов города Покров «Об утверждении перечня необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Город Покров», пояснительную записку, юридическое заключение), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Город Покров», утвержденного решением Совета народных депутатов города Покров от 27.11.2006 №150/19, Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Город Покров», согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее». Решение с приложениями к нему подлежит опубликованию в сети Интернет на официальном сайте города Покров.
Председатель
                                                                                  Глава

Совета народных депутатов города Покров
                       города Покров

                                                       О.Г. Кисляков

    Е.П. Сас

Завизировано

Первый заместитель главы города,

Председатель КУМИ города Покров

А.В. Бондаренко

Начальник орготдела

А.А. Лежнина
Заведующий отделом информационного обеспечения

А.Ю. Газаров

Начальник юридического отдела

Д.В. Рогов

Приложение

к решению Совета народных

депутатов города Покров
от 26 апреля 2013 года  №298/27
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории МО «Город Покров»

	N п
	Наименование муниципальной услуги
	N п/п
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги

	I
	Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом МО «Город Покров», иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества МО «Город Покров»
	1
	Проведение кадастровых работ и выдача межевого плана, технического плана, акта обследования

	2
	Топографическая съемка земельного участка на бумажном и электронном носителях

	3
	Выдача кадастровой выписки на земельный участок

	4
	Предоставление справки, заверенной председателем правления дачного (садоводческого) некоммерческого объединения, о возможности предоставления земельного участка лицу в границах указанного объединения

	II
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, для целей, не связанных со строительством
	1
	Проведение кадастровых работ и выдача межевого плана, технического плана, акта обследования

	2
	Выдача кадастрового паспорта земельного участка или кадастрового плана соответствующей территории для изготовления и утверждения схемы расположения земельного участка

	III
	Выдача или продление разрешений на строительство объектов капитального строительства
	1
	Материалы, содержащиеся в проектной документации:

а) пояснительная записка;

б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;

в) схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;

г) схемы, отображающие архитектурные решения;

д) сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;

е) проект организации строительства объекта капитального строительства;

ж) проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей;

	IV
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	1
	Акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора)

	2
	Документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов индивидуального жилищного строительства;

	3
	Документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии)

	4
	Схема, отображающая расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанную лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора);

	5
	Заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации

	V
	Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, признание многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции
	1
	План жилого помещения с его техническим паспортом, а для нежилого помещения - проект реконструкции нежилого помещения для признания его в дальнейшем жилым помещением

	2
	Технический паспорт на жилое помещение

	VI
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений
	1
	Предоставление правоустанавливающих документов на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);

	2
	Подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	3
	Предоставление технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

	VII
	Прием документов и выдача извещений о переводе (отказе в переводе) жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
	1
	Предоставление правоустанавливающих документов на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии)

	2
	Предоставление плана переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения)

	3
	Предоставление поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение

	4
	Предоставление подготовленного и оформленного в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)

	VIII
	Выдача разрешений на установку рекламной конструкции на территории, аннулированию таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	1
	Договор (документ, подтверждающий согласие собственника или иного законного владельца недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества)

	2
	Проект рекламной конструкции

	3
	Письменное согласование проекта рекламной конструкции (щит - билборд) и ее территориального размещения в части соответствия требованиям документов территориального планирования и градостроительного зонирования, соответствия внешнему облику сложившейся застройки в МО «Город Покров»

	4
	Письменное согласование рекламной конструкции (кроме щитов – билбордов) и ее территориального размещения в части соответствия требованиям документов территориального планирования и градостроительного зонирования, соответствия внешнему облику сложившейся застройки в МО «Город Покров»

	5
	Письменное согласование проекта рекламной конструкции и ее территориального размещения в части соответствия требованиям документов территориального планирования и градостроительного зонирования, соответствия внешнему облику сложившейся застройки в МО «Город Покров»

	6
	Письменное согласование проекта рекламной конструкции в части соответствия требованиям нормативных актов по безопасности движения транспорта

	IX
	Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях
	1
	Документы о правах на недвижимое имущество заявителей и членов их семьи, рожденных до 1 января 1998 года, в том числе выданные на фамилию, имя, отчество, имевшиеся у них до их изменения

	X
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма и постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	1
	Предоставление копии  паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя и членов его семьи

	2
	Предоставление копии свидетельства о рождении, свидетельства о браке, решения об усыновлении (удочерении), судебного решения о признании членом семьи

	3
	Предоставление документов, содержащих сведения о доходах заявителя и членов его семьи за двадцать четыре месяца, предшествующих обращению о приеме на учет

	4
	Предоставление документов, содержащих сведения о стоимости находящегося в собственности  заявителя и членов его семьи имущества, подлежащего налогообложению

	5
	Предоставление характеристики занимаемой заявителем жилой площади

	6
	Предоставление справки о регистрации по месту жительства по форме Ф-9, либо выписки из домовой книги

	7
	Предоставление выписки из финансового лицевого счета, с указанием количества проживающих граждан

	8
	Предоставление выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах гражданина и (или) членов его семьи на имеющиеся и имевшиеся у них объекты недвижимого имущества

	9
	Предоставление справки о наличии (отсутствии) у заявителя и членов его семьи жилого помещения на праве собственности по месту постоянного жительства, полученные в органах, осуществляющих государственный технический учет и техническую инвентаризацию объектов градостроительной деятельности;

	10
	Предоставление копии документов, подтверждающих право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (договор, ордер, решение о предоставлении жилого помещения, свидетельства о праве собственности на жилое помещение и т.п.);

	11
	Предоставление акта межведомственной комиссии о непригодности имеющегося у гражданина жилья для проживания (в случае если гражданин имеет право на получение жилого помещения вне очереди в соответствии с пунктами 1 части 2 статьи 57 Жилищного кодекса РФ);

	12
	Предоставление документов, выданных медицинским учреждением (в случае, если гражданин имеет право на получение жилого помещения вне очереди  в соответствии пунктом 3 части 2 статьи 57 Жилищного кодекса РФ);

	13
	Предоставление заключения органов опеки и попечительства (в случае, если гражданин имеет право на получение жилой  помещения вне очереди в соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 57 Жилищного кодекса РФ).

	XI
	Предоставление помещений по договорам социального найма
	1
	Предоставление копии  паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя и членов его семьи

	2
	Предоставление копии свидетельства о рождении, свидетельства о браке, решения об усыновлении (удочерении), судебного решения о признании членом семьи

	3
	Предоставление документов, содержащих сведения о доходах заявителя и членов его семьи за двадцать четыре месяца, предшествующих обращению о приеме на учет

	4
	Предоставление характеристики занимаемой заявителем жилой площади

	5
	Предоставление справки о регистрации по месту жительства по форме Ф-9, либо выписки из домовой книги

	6
	Предоставление выписки из финансового лицевого счета, с указанием количества проживающих граждан;

	7
	Предоставление выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах гражданина и (или) членов его семьи на имеющиеся и имевшиеся у них объекты недвижимого имущества

	8
	Предоставление справки о наличии (отсутствии) у заявителя и членов его семьи жилого помещения, полученные в органах, осуществляющих государственный технический учет и техническую инвентаризацию объектов градостроительной деятельности

	9
	Предоставлении копии документов, подтверждающих право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (договор, ордер, решение о предоставлении жилого помещения, свидетельства о праве собственности на жилое помещение и т.п.)

	10
	Предоставление документов, выданных медицинским учреждением (в случае, если гражданин имеет право на дополнительную жилую площадь)

	11
	Предоставление документов, содержащих сведения о стоимости имущества, подлежащего налогообложению, находящегося в собственности заявителя и членов его семьи

	12
	Заключение договора социального найма

	XII
	Предоставление муниципального имущества в аренду
	1
	Для юридического лица, индивидуального предпринимателя:

1) предоставление копии учредительных документов со всеми изменениями и дополнениями на дату подачи заявления (для юридических лиц);

2) предоставление копии свидетельства о внесении записи в единый государственный реестр юридических лиц и индивидуальных предпринимателей;

3) предоставление копии свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

4) предоставление выписки из единого государственного реестра юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на дату подачи заявления, выданную налоговым органом по месту учета заявителя;

5) предоставление копии документа, удостоверяющего личность руководителя юридического лица или индивидуального предпринимателя;

6) предоставление документа, подтверждающего полномочия руководителя (для  юридического лица)

	2
	Для физических лиц:

1) предоставление копии свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации;

2) предоставление документа, подтверждающего статус заявителя как  субъекта малого и среднего предпринимательства в соответствии с пунктом 1 статьи 4  Федерального закона от  24 июля 2007 года  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  в случае заключения договора аренды на новый срок, заключенного до 01 июля 2008 года;

3) в случае подачи заявления представителем заявителя предъявляется надлежащим образом оформленная доверенность.